Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE  CENTRO NOVO DO MARANHÃO - MA

LEGISLATIVO

      CENTRO NOVO DO MARANHÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 3 - Nº 537 / 2025 :: SEGUNDA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 4

P
ág

in
a

1
de

 4

                       SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                                                                           Página

PORTARIA Nº 009/2025 CMCNMA ....................................................................................................................... 1

PORTARIA Nº 010/2025 CMCNMA ....................................................................................................................... 1

PORTARIA Nº 011/2025 CMCNMA ....................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 012/2025 ........................................................................................................................................ 2

PORTARIA Nº 013/2025 CMCNMA ....................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 014/2024 CMCNMA ....................................................................................................................... 3

PORTARIA Nº 015/2025 CMCNMA ....................................................................................................................... 3

PORTARIA Nº 016/2025 CMCNMA ....................................................................................................................... 3

PORTARIA Nº 017/2025 CMCNMA ....................................................................................................................... 3

PORTARIA Nº 018/2025 CMCNMA ....................................................................................................................... 4

PORTARIA Nº 019/2025 CMCNMA ....................................................................................................................... 4

PORTARIA Nº 009/2025 CMCNMA

Laudirene Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de Centro Novo do

Maranhão – MA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei.

                RESOLVE:

              Art. 1º -Nomear o senhor ANTONIO CARLOS SANTOS DE

PAULO, portador da Cédula de Identidade RG: 66268193-9 SSP-MA, CPF: nº

612.286.033-67 ao cargo Comissionado de DIGITADOR, nos termos da

Resolução Municipal nº 001/2021, desta CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DO MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO –

MA, a partir desta data.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as

disposições em contrário.

              Dou ciência, publica-se, registra-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão –

MA; 03 de fevereiro de 2025.

Laudirene Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão – MA

2025/2026

CPF: 014.230.653-36

PORTARIA Nº 010/2025 CMCNMA

Laudirene Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de Centro Novo do

Maranhão – MA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei.

                RESOLVE:

          Art. 1º -Nomeio a senhora CLEILDA DOS SANTOS LIMA COSTA,

portador da Cédula de Identidade RG:  SSP-MA, CPF: nº 695.580.512-68 ao

cargo Comissionado de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, nos termos da

Resolução Municipal nº 001/2021, desta CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DO MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO –

MA, a partir desta data.

               Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

               Dou ciência, publica-se, registra-se e cumpra-se.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.cmcentronovo.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1672191681e60c338738efaeea82ae185e0f9b28

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

      CENTRO NOVO DO MARANHÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 3 - Nº 537 / 2025 :: SEGUNDA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 4

P
ág

in
a

2
de

 4

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão –

MA; 03 de fevereiro de 2025.

Laudirene Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão – MA

2025/2026

CPF: 014.230.653-36

PORTARIA Nº 011/2025 CMCNMA

Laudirene Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de Centro Novo do

Maranhão – MA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei.

                RESOLVE:

              Art. 1º -Nomear o senhor MATHEUS AGUIAR DE OLIVEIRA,

portador da Cédula de Identidade RG: 67081886-0 SSP-MA, CPF: nº

619.505.623-52 ao cargo Comissionado de VIGIA, nos termos da Resolução

Municipal nº 001/2021, desta CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DO MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO – MA, a partir desta

data.

              Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

               Dou ciência, publica-se, registra-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão –

MA; 03 de fevereiro de 2025.

Laudirene Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão – MA

2025/2026

CPF: 014.230.653-36

PORTARIA Nº 012/2025

Dispõe sob a designação do servidor do Poder Legislativo para impulsionar

publicações no veículo de divulgação da Câmara Municipal de Centro Novo do

Maranhão / MA.

 LAUDIRENE RODRIGUES, PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO – MA, NO USO

DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI.

CONSIDERANDO a necessidade de promover a publicidade e transparência

dos Atos Administrativos.

 RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora senhora VILDÂNIA DA SILVA BOTELHO,

portador da Cédula de Identidade RG: 88395698-5 SSP-MA, CPF: nº

925.534.863-91, Matricula nº 0020-6, Tesoureira, nos termos da Resolução

Municipal nº 002/2023, para a função de impulsionar as publicações dos atos

administrativos expedidos pelo legislativo Municipal, adotado por este poder

como órgão de imprensa oficial.

 Art. 2º A servidora aqui designada terá acesso ao DIÁRIO OFICIAL, para

impulsionar as publicações encaminhadas pela autoridade administrativa

superior, recaindo sobre o mesmo a responsabilidade pessoal por eventual

alteração que venha fazer no conteúdo dos respectivos atos.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

               Dou ciência, publica-se, registra-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão –

MA; 03 de fevereiro de 2025.

Laudirene Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão – MA

2025/2026

CPF: 014.230.653-36

PORTARIA Nº 013/2025 CMCNMA

Laudirene Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de Centro Novo do

Maranhão – MA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei.

                RESOLVE:

          Art. 1º -Nomear a senhora RAYARA DOS SANTOS CAMPELO,

portador da Cédula de Identidade RG: 045301892012-3 SSP-MA, CPF: nº

055.806.263-63 ao cargo Comissionado de ASSESSORA DE

COMUNICAÇÃO, nos termos da Resolução Municipal nº 001/2021, desta

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE CENTRO

NOVO DO MARANHÃO – MA, a partir desta data.

               Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

               Dou ciência, publica-se, registra-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão –

MA; 03 de fevereiro de 2025.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.cmcentronovo.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1672191681e60c338738efaeea82ae185e0f9b28

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

      CENTRO NOVO DO MARANHÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 3 - Nº 537 / 2025 :: SEGUNDA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2025 :: PÁGINA 3 DE 4

P
ág

in
a

3
de

 4

Laudirene Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão – MA

2025/2026

CPF: 014.230.653-36

PORTARIA Nº 014/2024 CMCNMA

Laudirene Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de Centro Novo do

Maranhão – MA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei.

                RESOLVE:

          Art. 1º -Nomeio o senhor ADEMAR COSTA GONÇALVES, portador

da Cédula de Identidade RG: 029571202005-6 SSP-MA, CPF: nº 467.706.813-

49 ao cargo Comissionado de ASSESSOR  DA PRESIDÊNCIA, nos termos

da Lei Municipal nº 004/2009, desta CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DO MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO –

MA, a partir desta data.

               Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

               Dou ciência, publica-se, registra-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão –

MA; 03 de fevereiro de 2025.

Laudirene Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão – MA

2025/2026

CPF: 014.230.653-36

PORTARIA Nº 015/2025 CMCNMA

Laudirene Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de Centro Novo do

Maranhão – MA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei.

                RESOLVE:

          Art. 1º -Nomear a senhora LUANA SOUSA ALVES, portador da

Cédula de Identidade RG: 063850532017-3 SSP-MA, CPF: nº 098.956.233-64

ao cargo Comissionado de AUXILIAR OPERACIONAL, nos termos da Lei

Municipal nº 004/2009, desta CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DO MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO – MA, a partir desta

data.

               Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

               Dou ciência, publica-se, registra-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão –

MA; 03 de fevereiro de 2025.

Laudirene Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão – MA

2025/2026

CPF: 014.230.653-36

PORTARIA Nº 016/2025 CMCNMA

Laudirene Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de Centro Novo do

Maranhão – MA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei.

                RESOLVE:

          Art. 1º -Nomeio o senhor FRANCINALDO DOS SANTOS SOUSA,

portador da Cédula de Identidade RG: 050582682013-7 SSP-MA, CPF: nº

616.371.003-70 ao cargo Comissionado de CHEFE DO GABINETE DA

PRESIDENCIA, nos termos da Lei Municipal nº 004/2009, desta CÂMARA

MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DO

MARANHÃO – MA, a partir desta data.

               Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

               Dou ciência, publica-se, registra-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão –

MA; 03 de fevereiro de 2025.

Laudirene Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão – MA

2025/2026

CPF: 014.230.653-36

PORTARIA Nº 017/2025 CMCNMA

Laudirene Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de Centro Novo do

Maranhão – MA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei.

                RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.cmcentronovo.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1672191681e60c338738efaeea82ae185e0f9b28

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

      CENTRO NOVO DO MARANHÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 3 - Nº 537 / 2025 :: SEGUNDA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2025 :: PÁGINA 4 DE 4

P
ág

in
a

4
de

 4

          Art. 1º -Nomeio a senhora DALILA DE ALMEIDA FRANÇA,

portador da Cédula de Identidade RG: 060526342016-0 SSP-MA, CPF: nº

611.756.373-60 ao cargo Comissionado de ASSESSORA DE PLENÁRIO,

nos termos da Lei Municipal nº 004/2009, desta CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DO MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO –

MA, a partir desta data.

               Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

               Dou ciência, publica-se, registra-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão –

MA; 03 de fevereiro de 2025.

Laudirene Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão – MA

2025/2026

CPF: 014.230.653-36

PORTARIA Nº 018/2025 CMCNMA

Laudirene Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de Centro Novo do

Maranhão – MA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei.

                RESOLVE:

                Art. 1º -Exonerar o senhor HELINALDO BARROS DE SOUSA,

portador da Cédula de Identidade RG: 013549522000-8 SSP-MA, CPF:

009.449.273-51 ao cargo Comissionado de ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA,

nos termos da Lei Municipal nº 004/2009, desta CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DO MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO –

MA, a partir desta data.

               Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

               Dou ciência, publica-se, registra-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão –

MA; 03 de fevereiro de 2025.

Laudirene Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão – MA

2025/2026

CPF: 014.230.653-36

PORTARIA Nº 019/2025 CMCNMA

Laudirene Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de Centro Novo do

Maranhão – MA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei.

                RESOLVE:

                Art. 1º -Nomear o senhor HELINALDO BARROS DE SOUSA,

portador da Cédula de Identidade RG: 013549522000-8 SSP-MA, CPF:

009.449.273-51 ao cargo Comissionado de AUXILIAR ADJUNTO DA

PRESIDÊNCIA, nos termos da Lei Municipal nº 004/2009, desta CÂMARA

MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DO

MARANHÃO – MA, a partir desta data.

               Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

               Dou ciência, publica-se, registra-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão –

MA; 03 de fevereiro de 2025.

Laudirene Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão – MA

2025/2026

CPF: 014.230.653-36

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.cmcentronovo.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1672191681e60c338738efaeea82ae185e0f9b28

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org